
Protokół Nr XXVII/16

z XXVII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu
16 czerwca 2016 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pabianicach
ul. św. Jana 10.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 21

Ad.1.
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile otworzył o godz. 15.50 XXVII sesję 
Rady Miejskiej w Pabianicach. Powitał Radnych, Prezydenta z jego 
najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości. 
Powiedział, że dzisiejsza sesja została zwołana w związku z wnioskiem ¼ 
ustawowego składu rady o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Zgodnie z ustawą o
samorządzie gminnym w takiej sytuacji sesja musi odbyć się w terminie 7 dni 
od dnia złożenia wniosku. Wnioskodawcy do wniosku dołączyli porządek 
obrad wraz z projektem uchwały. Przypominam, że ewentualna zmiana 
porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy. Wszyscy radni otrzymali 
porządek obrad. (Zał. Nr 1) 

Ad.2.
dot.  Powołania Komisji Uchwał i Wniosków.
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile zaproponował do Komisji Uchwał
i Wniosków radnych: Monikę Cieślę, Roberta Dudkiewicza i Piotra Duraja. 
Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu –  za – 21,   przeciw – 0,
wstrzymało się – 0 . Ww. skład Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3.
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile powiedział, że dla przeprowadzenia
głosowania niezbędne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej. Proponuję, aby 
każdy klub wskazał jedną osobę do pracy w Komisji. 

Radny Krzysztof Rąkowski zgłosił kandydaturę radnej Zofii Kriger-
Kozłowskiej.

Radny Sławomir Szczesio zgłosił kandydaturę radnego Rafała Madaja.

Radny Krzysztof Hile zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Grabarza.
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Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile stwierdził, że do Komisji 
Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych. zapytał zgłoszonych radnych,
czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji?

Radni wyrazili zgodę.

Głosowanie: za powołaniem Komisji Skrutacyjnej - 12, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. WW. skład został przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile poprosił Komisję
o ukonstytuowanie się. Poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej
o zapoznanie radnych z projektem zasad głosowania. Zaproponowane 
zasady są uzgodnione pod względem prawnym z radcą prawnym rzędu. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Krigier- Kozłowska odczytała 
zasady. (Zał. Nr 2)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile poprosił Komisję Skrutacyjną
o rozdanie kart do głosowania. Przypomniał, że w Sali mamy do dyspozycji 
parawan/kabinę, który zapewnia radnym tajność głosowania. 

Ad.4.
Wiceprzewodniczący Komisji Krzysztof Hile odczytał projekt uchwały w 
sprawie odwołania radnego Antoniego Hodaka z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach (Zał. Nr 3)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile ogłosił 5 minutową przerwę,
a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników 
głosowania. Po przerwie, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej
o odczytanie protokołu z wyborów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Kriger-Kozłowska odczytała 
protokół. (Zał. Nr  4)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile stwierdził, że Uchwała
Nr XXVII/349/16 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
w Pabianicach została podjęta. (Zał. Nr 5)

Radna Grażyna Wójcik złożyła wniosek formalny podpisany przez 6 radnych 
o zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad 
dzisiejszej nadzwyczajnej sesji Rady punktu: 4a – Podjęcie uchwały
w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pabianicach. (Zał.
Nr 6)
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Radca prawny Andrzej Jankowski powiedział, że zgodnie z art.20 ust. 4 
ustawy o samorządzie gminnym: „Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej 
w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a, z tym że dodatkowo 
wymagana jest zgoda wnioskodawcy”. Rada gminy może wprowadzić zmiany
w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile złożył wniosek o zmianę porządku 
obrad.
Głosowanie: za – 12,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Wiceprzewodniczący Rady Krzystzof Hile zapytał radną Bożennę Kozłowską
i radnego Krzysztofa Rąkowskiego, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na 
funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach.

Radni: Bożenna Kozłowska i Krzysztof Rąkowski wyrazili zgodę na 
kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej
w Pabianicach.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile powiedział, że dla przeprowadzenia
wyborów niezbędne jest powołanie Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował skład
Komisji Skrutacyjnej, który przeprowadzał głosowanie w sprawie odwołania 
Wiceprzewodniczącego Rady. Zapytał radną Zofię Kriger-Kozłowską
i radnego Zbigniewa Grabarza, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji. 
Radni wyrazili zgodę. 

Radny Krzysztof Rąkowski zgłosił kandydaturę radnej Iwony Marczak do 
pracy w Komisji Skrutacyjnej. Radna wyraziła zgodę.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile stwierdził, że do Komisji 
Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych. 

Głosowanie: za powołaniem Komisji Skrutacyjnej - 13, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 0. WW. skład został przyjęty.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile przedstawił zasady głosowania. 
Zaproponowane zasady są uzgodnione pod względem prawnym z radcą 
prawnym urzędu.  (Zał. Nr 7)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile poprosił Komisję Skrutacyjną
o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. 
Ogłosił 10 minutową przerwę.
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Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile po przerwie, poprosił Komisję 
Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania. Przypomniał, że w Sali mamy do 
dyspozycji parawan/kabinę, który zapewnia tajność głosowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile ogłosił 5 minutową przerwę,
a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników 
głosowania. Po przerwie, poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej
o odczytanie protokołu z wyborów. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zofia Kriger-Kozłowska odczytała 
protokół z wyborów. (Zał. Nr  8)

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile  stwierdził, że Uchwała
Nr XXVII/350/16  w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
w Pabianicach została podjęta. (Zał. Nr 9)

Ad.5.
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hile zamknął obrady XXVII sesji Rady 
Miejskiej w Pabianicach o godz. 17.00.

Zał. Nr 10 - Komisja Uchwał i Wniosków
Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

       Protokółowała:                                            Obradom przewodniczył:

    Agnieszka Michel                                          Andrzej Żeligowski
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